
                                                                                                                                       

                                             
 
 
 
 

                                                                                     
   
 ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 8  

   Via Torino n. 19 – 65121 PESCARA - Tel. +39 085 4210592  
   Distretto n. 12 Pescara – C.F. 91117430685  
   Codice Meccanografico PEIC835007 

   Codice univoco ufficio UFOT6R  -  www.icpescara8.edu.it 
    peic835007@istruzione.it - peic835007@pec.istruzione.it  

 
 

 

Prot. (vedi segnatura)   

       

 
All'Albo On-line  

Al sito web, sezione dedicata 

 

 

 Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP 
 

Programma Erasmus+ call 2025 Azione KA121 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE 
ISTRUZIONE SCOLASTICA - Scadenza: 19/02/2025. Autorizzazione INDIRE prot. n. 29265/2025 del 
13/06/2025 del progetto: 
Codice progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000337662 

OID: E10161924 

FORM ID: KA121-SCH-E3C5D796 

CUP F21I25000400006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il 

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO che dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/2011 convertito, con 

modifiche, dalla L. n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia 

Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) quale ente di ricerca dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e 

regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 25 del 20.12.2024 e 

pubblicato sul sito istituzionale il 23.12.2024; 

 

VISTO il Programma Erasmus+ call 2025 Azione KA121 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI 
SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA - Scadenza: 19/02/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 8 - C.F. 91117430685 C.M. PEIC835007 - A1F781A - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0010166/U del 11/09/2025 10:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icpescara8.edu.it/
mailto:peic835007@istruzione.it
mailto:peic835007@pec.istruzione.it


 
VISTA la Candidatura KA121 ID: KA121-SCH-E3C5D796 del 18/02/2025– settore Scuola presentata dall’ 

Istituto Comprensivo Pescara 8  per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del 

Settore Istruzione scolastica; 

 

VISTA L’Autorizzazione INDIRE prot. n. 29265/2025 del 13/06/2025 del progetto Codice 2025-1-IT02-

KA121-SCH-000337662 OID: E10161924 FORM ID: KA121-SCH-E3C5D796 CUP F21I25000400006; 

 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto di partecipazione all’avviso in oggetto; 

 

VISTA  la convenzione firmata con  l’Agenzia Nazionale Erasmus+ in data 10/07/2025; 

 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dall’Istituto in data 14/02/2025, delibera n. 3 del Consiglio 

d’Istituto; 

 

VISTO il decreto di assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio 

Finanziario 2025 per un importo pari ad € 26.434,00 prot. n. 8354 del 27/06/2025, onde consentire l’avvio 

delle attività programmate ed autorizzate; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 

di Procedimento 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse 

 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs.31 marzo, n. 36 “Responsabile Unico del progetto” - RUP; 
 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 

di   Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5  

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa  

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990 

  

 

      Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Michela Terrigni 
     (Firmato digitalmente ai sensi del CAD e                

Normativa connessa) 
 


		2025-09-11T10:45:12+0200
	TRRMHL76R59B519Q




